



**Skatteministeriet**

18. december 2023  
J.nr. 2023 - 6444

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 352 af 7. september 2023 (alm. del).

Jeppe Bruus

/ Uffe Mikkelsen

## Spørgsmål

Vil ministeren evt. med bidrag fra indenrigsministeren i forlængelse af Fanø Kommunes foretræde for udvalget den 6. september 2023 oplyse, hvordan omlægningen af grundskyld og udligning påvirker den kommunale økonomi på landsplan

## Svar

Fanø Kommune gør i deres oplæg opmærksom på, at de nye skøn for kommunens grundskyld er en forringelse af kommunens indtægtsgrundlag og påpeger, at dette giver en stor budgetusikkerhed.

### *Hertil bemærkes*

Det følger af forligene *Tryghed om boligbeskatningen* fra 2017 (boligskatteforliget) og *Kompensation til boligejerne og fortsat tryghed om boligbeskatningen* fra 2020, at de kommunale grundskyldspromiller fastsættes ved lov, så provenuet fra grundskylden i hver enkelt kommune i 2024 svarer til, hvad grundskylden i 2024 ville udgøre med de skatteregler, der er gældende i 2023. Dette er implementeret med den nye ejendomsskattelev af 3. juni 2023.

Desuden er der i tilknytning til den nye ejendomsskattelev foretaget ændringer i det kommunale udligningssystem med henblik på at imødegå en udligningsmæssig virkning af omlægningen.

Vedrørende tilskud og udligning oplyser Indenrigs- og Sundhedsministeriet følgende:

"Bloktilskuddet er fastsat for kommunerne, så indtægterne samlet dækker udgifterne for 2024 under hensyntagen til bl.a. det skøn for kommunernes provenu fra grundskyld, som forelå ved økonomiforhandlingerne i foråret 2023.

Ændringerne i udligningssystemet i tilknytning til den nye ejendomsskattelev indebærer, at udligningen af kommunernes beskatningsgrundlag i perioden 2024-2028 sker på baggrund af et beregningsteknisk grundlag.

Det beregningstekniske grundlag for 2024 i udmeldingen for 2024 er fastsat af Skatteministeriet og er baseret på seneste foreliggende skøn ved udmeldingen pr. 1. juli 2023.

Det kan bemærkes, at udligningen af beskatningsgrundlag for 2025 og frem vil blive baseret på nye oplysninger fra Skatteministeriet."